
 

ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU 

CZECH TABLE TENNIS ASSOCIATION, IČ:00676888 
160 17, Praha 6, Zátopkova 100/2, pošt. schránka 40 
www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cstv.cz  fax: 00420 242 429 242 

     
 

Česká asociace stolního tenisu, www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cstv.cz,  tel. 242 429 242 

Usnesení konference ČAST konané dne 8. 5. 2013 v Praze 

 
 
Konference ČAST k formálnímu zajištění průběhu jednání schválila: 

 upravený program jednání, 

 jednací řád Konference ČAST 2013, 

 pracovní předsednictvo ve složení Zbyněk Špaček, Petr Bohumský, Zdeněk Jirásek, Miroslav 
Panský, Richard Brhel, 

 mandátovou komisi ve složení Karel Štarman, Nikolas Endal, Martin Lučan, 

 návrhovou komisi ve složení Alice Roubalová, Jan Brothánek, Milan Knebl. 
 
Konference ČAST bere na vědomí: 

 zprávu předsedy VV ČAST Zbyňka Špačka o činnosti za uplynulé období od minulé konference 
konané dne 15. 4. 2012 a zprávy odborných komisí, 

 zprávu předsedy Dozorčí rady ČAST Zdeňka Jiráska o činnosti za uplynulé období, 

 zprávu předsedy Arbitrážní komise ČAST Karla Štarmana o činnosti za uplynulé období, 

 zprávu mandátové komise, která konstatuje, že konference ČAST je usnášeníschopná, neboť ze 45 
pozvaných delegátů a hlasem rozhodujícím je přítomno 39 delegátů tj. 86,7%, 

 kooptaci nového člena Arbitrážní komise ČAST Karla Chyby po abdikaci Ivana Fürbachera, 

 zprávu místopředsedy VV ČAST Jana Brothánka o plnění rozpočtu za rok 2012 a o návrhu 
rozpočtu na rok 2013. 

 
Konference ČAST schvaluje 

 čerpání rozpočtu za rok 2012, 

 návrh rozpočtu na rok 2013, 

 vyslovení důvěry VV ČAST, 

 kvótu 44 delegátů s hlasem rozhodujícím pro konferenci ČAST v roce 2014, AHST bude mít hlas 
poradní, 

 návrh změn soutěžního řádu předložený VV ČAST a to se změnou navrženou Martinem 
Bajtlerem, kterou je přesunutí článku 334.03 b) do článku 334.01 (viz příloha č. 1), 

 návrh změn soutěžního řádu v článku 330.23 předložený SKST Hodonín s úpravou „40 %“ místo 
„čtvrtinu“ utkání (viz příloha č. 2), 

 rozšíření podmínek článku 330.06 o princip „řády pro ligové soutěže stanoví, že v každém utkání 
nastoupí alespoň jeden/na občan/ka České republiky“, 

 návrh změn soutěžního řádu v článku 309.01 předložený předsedou APK Zbyňkem Špačkem (viz 
příloha č. 3), jehož důsledkem může být vyšší počet družstev v 1. lize než 12, 

 návrh novelizace registračního a přestupního řádu (viz příloha č. 4). 
 
Konference ČAST ukládá výkonnému výboru ČAST: 

 dopracovat návrh změn soutěžního řádu v článku 334 navrhované 
Vladimírem Švancarou. 
 
 
 



 

ČESKÁ ASOCIACE STOLNÍHO TENISU 

CZECH TABLE TENNIS ASSOCIATION, IČ:00676888 
160 17, Praha 6, Zátopkova 100/2, pošt. schránka 40 
www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cstv.cz  fax: 00420 242 429 242 

     
 

Česká asociace stolního tenisu, www.ping-pong.cz , e-mail: ctta@cstv.cz,  tel. 242 429 242 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1: Návrh změn soutěžního řádu předložený VV ČAST se změnou, kterou je přesunutí článku 
334.03 b) do článku 334.01. 
 
Příloha č. 2: Návrh změn soutěžního řádu v článku 330.23 předložený SKST Hodonín s úpravou „40 %“ 
místo „čtvrtinu“ utkání. 
 
Příloha č. 3: Návrh změn soutěžního řádu v článku 309.01 předložený předsedou APK Zbyňkem 
Špačkem. 
 
Příloha č. 4: Návrh novelizace registrační a přestupního řádu. 

 
Vypracovala návrhová komise (Roubalová, Brothánek, Knebl) dne 8. 5. 2013. 
 
 
 
          Alice Roubalová            Jan Brothánek             Milan Knebl 
předsedkyně návrhové komise                 člen návrhové komise       člen návrhové komise 



N Á V R H   Z M Ě N 
Soutěžního řádu platného od 15. 5. 2012 pro konferenci ČAST 2013 
 
VV ČAST předkládá delegátům konference návrh změn a úprav v Soutěžním řádu stolního tenisu, 
platném od 15. 5. 2012. 
 
Schválené změny budou zveřejněny 
- pro knižní verzi SŘ formou „Dodatku“, který bude rozeslán se Zprávami ČAST a zveřejněn na 

webu ČAST, 
- v SŘ na webových stránkách ČAST změnou článků, která bude barevně zvýrazněna. 

 
Oprava chyb SŘ  
1. Oprava věkové kategorie mladšího žactva (oprava pro knižní verzi SŘ, na webu ČAST bylo již  
 opraveno a oznámeno ve Zprávách ČAST č. 2 z 31. 5. 2012) 
 

Čl. 501.02 
Vymezení věkových kategorií pro nejbližší období: 
 

závodní období  nejmladší žactvo        mladší žactvo             starší žactvo        . 
2012 – 2013 1.1.2002 a mladší 1.1.2000 – 31.12.2001 1.1.1998 – 31.12.1999 
2013 – 2014 1.1.2003 a mladší 1.1.2001 – 31.12.2002 1.1.1999 – 31.12.2000 
2014 – 2015 1.1.2004 a mladší 1.1.2002 – 31.12.2003 1.1.2000 – 31.12.2001 
2015 – 2016 1.1.2005 a mladší 1.1.2003 – 31.12.2004 1.1.2001 – 31.12.2002 
2016 – 2017 1.1.2006 a mladší 1.1.2004 – 31.12.2005 1.1.2002 – 31.12.2003 
 
závodní období               dorost                   junioři 21        . 
2012 – 2013 1.1.1995 – 31.12.1997 1.1.1992 – 31.12.1994 
2013 – 2014 1.1.1996 – 31.12.1998 1.1.1993 – 31.12.1995 
2014 – 2015 1.1.1997 – 31.12.1999 1.1.1994 – 31.12.1996 
2015 – 2016 1.1.1998 – 31.12.2000 1.1.1995 – 31.12.1997 
2016 – 2017 1.1.1999 – 31.12.2001 1.1.1996 – 31.12.1998 

 
2. Oprava Pomůcky č. 3   
 

Soutěžní (Bergerovy) tabulky – Pro 13 a 14 účastníků 
 

IV.kolo      14 – 9     10 – 8     11 – 7     12 – 6     13 – 5     1 – 4     2 – 3      

 
 
Na základě obdržených návrhů doporučuje VV schválení těchto změn :  
 

Určit jednotný způsob záznamu o střídání hráče v zápisu o utkání 
Návrh: 
Čl. 129 doplnit druhou odrážku o nový text 
- Podle předložených sestav rozepíše pořadí zápasů (sestavy viz čl. 329, příp. losování viz čl. 328) 
až po první sérii dvouher. Zápis pak postupně doplňuje vždy po vyhlášení příslušného zápasu tak, 
aby mohl bez opravování v zápise zaznamenat případné vystřídání závodníka (viz čl. 316.04). 
Provedené střídání označí v zápise písmenem S před řádek, ve kterém je uveden zápas v němž 
došlo ke střídání. 
 
 
Zařazení do kvalifikací – čl. 311f) upřesnit zařazení do kvalifikace o sestup 
Návrh: 
Čl. 311 f) doplnit poznámku 
Poznámka: Zařazování do kvalifikace družstev, která se umístila na dalších místech v pořadí se 
netýká kvalifikace o udržení v soutěži (např. kvalifikaci o 2.ligu mužů podle čl. 307.06 mohou hrát 
pouze družstva na 10. místě). 

příloha č. 1 - Návrh změn Soutěžního řádu pro Konferenci ČAST 2013

Strana 1 ze 4



Upřesnit možnost konečného výsledku utkání, které se hraje jen do vítězného bodu (např. 
muži 10) a dojde k dodatečné úpravě výsledku. 
Návrh: 
Čl. 316.02 doplnit poznámku 2 
Poznámka 2: V případě, že se hraje jen do dosažení vítězného bodu (např. muži 10) a řídící svaz 
dodatečně upraví výsledek jednoho či více zápasů, je upravený výsledek konečný, i když vítěz 
nedosáhl původně stanovený počet bodů (muži např. 7:5). 
 
 
Upřesnit svaz, který může uplatnit sankce za neplnění podmínek podle čl. 322.01 
Návrh: 
Čl. 322.01 za stávající text doplnit 
Sankce za neplnění těchto ustanovení může uplatnit pouze jeden řídící svaz a to ten, který řídí 
nejvyšší soutěž dospělých, v níž startuje družstvo oddílu. 
 
 
Doplnit předpis o čekací době o ustanovení pro případ, že se hostující družstvo nedostaví 
ani po 2 hodinách čekání. Sjednotit podmínky v čl. 332 s 326.02. 
Návrh: 
Čl. 326.02 Poznámka 2 za stávající text doplnit 
Se žádostí o odklad je nutno zaslat potvrzení o kalamitní situaci (např. od Policie, Městského 
úřadu, Správy a údržby silnic atp.). 
 

Čl. 332.01 doplnit pokračování 
Dostaví-li se hostující družstvo po dvou hodinách od stanoveného začátku a utkání nebude 
sehráno, nebo nedostaví-li se z důvodu „vyšší moci“ vůbec, rozhodne o něm řídící svaz, který 
přihlédne k doloženým potvrzením. 
 
 
Upravit text v čl. 330.09 (počet soupisek) podle ostatních ustanovení SŘ 
Návrh: 
Čl. 330.09 změna textu v prvním odstavci 
Závodníci, kteří jsou na soupisce družstva uvedeni na místech, která přesahují minimální 
předepsaný počet závodníků na soupisce (viz čl. 330.08), mohou být uvedeni na soupisce 
družstva startujícího v nižší třídě soutěží (tj. např. u soutěží čtyřčlenných družstev mužů mohou být 
závodníci na pátém, šestém a dalších místech soupisky uvedeni na soupisce nižší třídy soutěže; 
stejně jako např. žákyně na třetím, čtvrtém a dalších místech soupisky). Závodník však může být 
zařazen nejvýše na soupiskách tří družstev mateřského oddílu v domácích soutěžích dospělých. 
Má-li schválen střídavý start, může být i na soupiskách dalších družstev, podle schválených 
střídavých startů.  
 

Dále beze změny. 
 
 
Upravit text v čl. 330.24 (předposlední odstavec) podle ostatních ustanovení SŘ 
Návrh: 
Čl. 330.24 změna textu předposledního odstavce 
Doplňování soupisek je možné i v průběhu sezóny. Hráči, kteří startovali v zahraničí a hlásí 
přestup do oddílu v ČR, se musí navíc řídit příslušnou „Směrnicí ČAST“. 
 
 
Změnit text čl. 334 Ztráta bodů 
Návrh: 
Čl. 334.01 nový text 
Ztrátou bodů celého utkání (kontumační prohrou ve smyslu čl. 116.03 tohoto řádu) se trestá 
družstvo zejména: 
a)  nenastoupí-li k řádně ohlášenému a sjednanému utkání, s výjimkou vyšší moci (čl. 332), 
b)  nepředloží-li družstvo doklady předepsané tímto řádem (čl. 329), 

příloha č. 1 - Návrh změn Soutěžního řádu pro Konferenci ČAST 2013

Strana 2 ze 4



b)  nesplní-li minimální počet hráčů uvedených v sestavě pro dvouhry (čtyřčlenná družstva 3,  
 tříčlenná a dvoučlenná družstva 2) podmínky k nastoupení k utkání (ani při dodatečné kontrole), 
c)  bylo-li utkání předčasně ukončeno vinou některého družstva, 
d)  nastoupí-li družstvo k utkání v době, kdy má nepodmíněně zastavenou závodní činnost, 
e)  dostaví-li se družstvo k nástupu s menším počtem závodníků než určuje čl. 331 tohoto řádu, 
f)  má-li družstvo na soupisce v základu družstva závodníka,který je nebo byl členem zahraničního 

klubu a jeho start v ČR není schválen podle předpisů tohoto řádu, 

f) má-li družstvo na soupisce v základu družstva závodníka, který 
 - je členem zahraničního klubu, nebo 
 - byl členem zahraničního klubu a jeho start v ČR nebyl schválen podle tohoto řádu,  
g)  nastoupí-li v družstvu závodník 
 - na cizí registraci (na cizí registrační průkaz), 
 - který má nepodmíněně zastavenou činnost, 
 - je nebo byl členem zahraničního klubu a jeho start v ČR není schválen podle předpisů tohoto  
   řádu, 
 - je členem zahraničního klubu, nebo 
 - byl členem zahraničního klubu a jeho start v ČR nebyl schválen podle tohoto řádu,  
h)  nastoupí-li v družstvu v jednom utkání více než jeden cizí státní příslušník, za kterého se však  
 nepovažuje občan členské země ETTU, 
i)  bude-li některému z členů družstva, který startoval v utkání, prokázán pozitivní nález při  
 dopingové kontrole provedené při tomto utkání. 
Poznámka: 
1. Ztrátou bodů se družstvo trestá zásadně jen ve vztahu k utkání, při němž byla závada zjištěna  
 (srv. též čl. 112.02). Postih za provinění podle bodu f), g), h) a i) tohoto článku se však uplatní i  
 při dodatečném zjištění. V těchto případech změní řídící svaz i již schválený výsledek utkání a  
 může postihnout družstvo i pořádkovou pokutou. 
 V těchto případech posoudí provinění řídící svaz a 

- v průběhu soutěže (až do vypsání nového ročníku soutěže) změní schválené výsledky a určí  
  kontumace nebo trest odpočtem bodů,  

 - byl-li již vypsán nový ročník soutěží (až do odehrání poloviny základní části nové soutěže),  
  může být družstvo potrestáno odpočtem bodů, 
 - výsledky a konečné pořadí předchozích ročníků soutěže se nemění. 
 Ve všech těchto případech bude družstvo potrestáno pořádkovou pokutou a hráč podle  
 Disciplinárního řádu. 
2. Provinění podle bodu c) tohoto článku není kontumování některých zápasů jedním ze soupeřů. 
 Nejvyšší přípustný počet kontumačních proher určuje čl. 116.05 (50% a více = kontumační  
 prohra celého utkání).  
3. Jestliže v průběhu utkání nastane situace, že družstvo ani teoreticky (např. vystřídáním)  
 nemůže do konce utkání odehrát více než 50% zápasů, utkání se nedohrává a důvody uvede  
 vrchní rozhodčí do zápisu o utkání.  
 
 
Návrh změn v návaznosti na nové licence rozhodčích (KR) 
Návrh 
Opravy v článcích 209, 210, 222, 336, 338 – zejména z důvodu návaznosti na novou Směrnici 
 

Článek 209. Turnaje kategorie B  
Pořádání turnajů kategorie B schvalují krajské svazy stolního tenisu. Tyto soutěže jsou přístupny 
závodníkům z celé ČR, pořadatel však může omezit účast jen na závodníky z vlastního kraje (příp. 
vybraných krajů). Mezinárodní účast je možná, je-li uvedena v rozpisu soutěže. Vrchní rozhodčí 
musí mít kvalifikaci rozhodčího NR nebo B.  
Schvalující krajský svaz ve svém krajském kalendářním plánu soutěží dbá na to, aby v termínu, 
který bude schválen pro turnaj kategorie B, nebyl v témže kraji žádný jiný turnaj kategorie A ani B.  
 

Článek 210. Turnaje kategorie C  
Pořádání turnajů kategorie C schvalují regionální svazy stolního tenisu. Jsou přístupné 
závodníkům z kraje, v němž se turnaj koná, popř. i z krajů sousedních; pořadatel však může 

příloha č. 1 - Návrh změn Soutěžního řádu pro Konferenci ČAST 2013

Strana 3 ze 4



omezit účast jen na závodníky z vlastního regionu. Mezinárodní účast je možná, je-li uvedena v 
rozpisu soutěže. Vrchní rozhodčí musí mít kvalifikaci NR nebo B.  
Schvalující regionální svaz v regionálním kalendářním plánu soutěží dbá na to, aby v termínu, 
který bude schválen pro určitý turnaj kategorie C, nebyl v témže regionu žádný jiný turnaj kterékoliv 
kategorie a v témže kraji žádný jiný turnaj kategorie A ani B.  
 
Článek 322. Podmínky pro účast  
322.01  
Přihlášená družstva mužů nebo žen, která mají startovat v celostátní, krajské či regionální soutěži, 
musí splňovat tyto podmínky:  
 

b) Oddíl musí mít kvalifikované rozhodčí:  
- pro účast jednoho družstva v extralize, I., II. nebo III. lize: dva rozhodčí s licencí B nebo NR,  
- pro účast dvou nebo více družstev v extralize, I., II. nebo III. lize: tři rozhodčí s licencí B nebo NR,  
- pro účast jednoho družstva v přeboru kraje: dva rozhodčí s licencí B,  
- pro účast dvou nebo více družstev v přeboru kraje: tři rozhodčí s licencí B,  
- pro účast jednoho nebo více družstev v přeboru regionu: jednoho rozhodčího s platnou licencí C.  
Rozhodčí musí být členy ČAST a uvedeni na evidenčním seznamu pouze jednoho oddílu pro 
příslušné období. Rozhodčí může vykonávat činnost pro jiný oddíl, než je evidován, při splnění 
podmínek stanovených Komisí rozhodčích svazu, který řídí příslušnou soutěž.  
 

Článek 336. Povinnosti pořadatele  
g) zajistit rozhodčí ke stolu - nejméně jeden rozhodčí na stůl, rozhodčí musí být držitelem licence 
rozhodčího C nebo NU,  
Poznámka:  
1. Řídící svazy mohou pro vybrané soutěže (nebo jejich části) samy delegovat rozhodčí ke stolu.  
2. V utkání III. ligy mužů a II. ligy žen je možno využít jako rozhodčího u stolu závodníka, který v 
utkání hraje. Ten však musí být držitelem licence rozhodčího C nebo NU.  
 
Článek 338. Vrchní rozhodčí utkání  
Utkání družstev řídí kvalifikovaní rozhodčí s licencí ČAST. Rozhodčí pro mistrovská utkání 
družstev deleguje Komise rozhodčích řídícího svazu. Požadavky na kvalifikaci rozhodčích určuje 
Směrnice ČAST, která je uvedena na webových stránkách ČAST.  
 
 
 

Nedoporučené 
 
Sokol Brušperk J. Rychlík 
Hráč, který je v oddíle na více soupiskách, pokud nastoupí za vyšší družstvo v 50% utkání, může 
již nadále hrát jen za toto družstvo. 
 
Sokol Lhota p. Pavel 
Hrát soutěže mužů systémem tříčlenných družstev. 
 
Batesta Chodov J. Kořínek 
10 návrhů – část se netýká SŘ, RŘ, PŘ, některé nejsou v silách ČAST, ostatní nedoporučeny 
 
SK Frýdlant M. Hrachová 
Zamezit startu CSP, který by ovlivnil závěr soutěže 
 
 
Pracovní skupina dostala nejvíce připomínek a návrhů k čl. 334. Byl proto přepracován a doplněn. 
Předpokládáme, že současný text již nebude mít možný dvojí výklad. Některé návrhy (např. na 
kontrolu startu hráčů podmíněnou činností jiných svazů nebo ETTU) není v současné době možno 
realizovat. 
 
Pozn.: Rozhodnutí k návrhům k Registračnímu a Přestupnímu řádu (ktp.4 SŘ) zpracovává RIK. 

příloha č. 1 - Návrh změn Soutěžního řádu pro Konferenci ČAST 2013

Strana 4 ze 4



330.23 
Omezení účasti v závěrečných utkáních pro závodníky, kteří při potvrzování na soupisku družstva neměli 
nejméně 2 roky nepřetržitý trvalý pobyt v ČR:  
 
Nesehraje-li člen základu družstva nebo závodník, který nebyl v minulém závodním období na žádném 
žebříčku v ČR (celostátní, krajský, regionální), během dlouhodobé soutěže nejméně 40% utkání nebo 
neprokáže-li, že má nejméně 2 roky nepřetržitý trvalý pobyt v ČR, nemůže nastoupit k finále soutěže (např. k 
playoff, k finále extraligy apod.) nebo ke kvalifikaci o účast v soutěži. Za start v utkání se považuje odehrání 
alespoň jednoho zápasu v utkání (postačuje ve čtyřhře). Nezapočítávají se utkání, která příp. odehraje na 
střídavý start za druhý oddíl. Sledování předepsaného počtu utkání si zajišťuje samostatně družstvo. 
Nastoupení závodníka, který neodehrál určený počet utkání, k finále nebo ke kvalifikaci je neoprávněné a 
jeho výsledky budou kontumovány i při dodatečném zjištění. Družstvo je povinno, na vyžádání řídícího 
svazu, doložit trvalý pobyt závodníka a jeho dobu. 

příloha č. 2 - Návrh změny čl. 330.23 Soutěžního řádu

Strana 1 z 1



               NÁVRH ZMĚN SOUTĚŽNÍHO ŘÁDU PLATNÉHO OD 15. 5. 2012 

                                                PRO KONFERENCI 2013 

 

 

Doplnění článku 309.01 

Pokud v souladu s ustanovaním článku 309.01 Soutěžního řádu extraligové 

soutěže řídí jiná právnická osoba než ČAST, je tato jiná právnická osoba 

oprávněna v rozpisu soutěže stanovovat podmínky pro účast v extralize nad 

rámec soutěžního řádu, pokud tyto podmínky budou stanovovány za účelem 

zabezpečení kvality extraligových soutěží. Takovéto podmínky musí platit 

shodně pro všechny účastníky extraligových soutěží. 

 

 

                                                                      Zbyněk Špaček, předseda APK 

 

V Praze dne 8. 5. 2013 

 

 

 

 

příloha č. 3 - Doplnění čl. 309.01 Soutěžního řádu

Strana 1 z 1



KAPITOLA 4 
 

REGISTRAČNÍ A PŘESTUPNÍ ŘÁD 
 

ODDÍL A 
 

REGISTRAČNÍ ŘÁD 
 

Článek 401. Základní ustanovení 
 

401.01 
Členy ČAST jsou oddíly stolního tenisu, jejichž příslušníci jsou registrováni podle tohoto řádu. 
Příslušníci se dělí na: 
a) závodníky a závodnice (dále jen závodníky=hráče) - účastníky soutěží stolního tenisu ve všech 
věkových kategoriích (nejmladší žactvo, mladší žactvo, starší žactvo, dorost, junioři 21 a dospělí), 
b) ostatní členy (např. nehrající funkcionáře, rozhodčí, trenéři, rodiče dětí apod.). 
 
401.02 
Závodník (čl. 401.01, odst. a) nebo ostatní člen (čl. 401.01, odst. b) může být uveden na evidenčním 
seznamu jen jednoho oddílu. 
 
401.03 
Registrace závodníka je podmínkou účasti ve všech soutěžích stolního tenisu ČAST s výjimkou 
přeborů TJ a náborových a propagačních soutěží. 
401.04 
Registrace cizího státního příslušníka je možná bez ohlašování přestupu podle ustanovení čl. 459 v 
případě, že cizí státní příslušník má před podáním přihlášky k registraci 
- nejméně rok povolen trvalý pobyt v ČR a 
- trvalé bydliště v ČR a 
- nejméně 2 roky nestartoval za žádný oddíl (klub) v ČR ani v zahraničí. 
Takovou registraci provádí výhradně Registrační komise ČAST 
 

Článek 402. Přihláška k registraci, registrační poplatky 
 
402.01 
K registraci se přihlašuje závodník prostřednictvím oddílu, ve kterém žádá o registraci, a to pomocí 
registru ČAST v určeném formuláři „PŘIHLÁŠKA K REGISTRACI“. Organizační pracovník oddílu 
vyplní všechny údaje, nahraje do registru ČAST fotografii určených parametrů (ne starší než 1 rok) a 
formulář vytiskne. Vlastnoručním podpisem závodník potvrdí správnost všech výše uvedených údajů, 
u závodníků mladších než 15 let (v době podání přihlášky k registraci) potvrdí souhlas k registraci 
závodníka rovněž jeden z rodičů (zákonný zástupce). Registrace ostatních členů se provádí stejným 
způsobem. 
 
402.02 
Souhlas s registrací potvrdí oddíl podpisem oprávněného funkcionáře, případně razítkem, na formuláři 
přihlášky. Na formuláři i v následně vystavených průkazech je závazný - rozhodující název TJ (klubu), 
není nutné bližší označení „Občanské sdružení“ nebo „o.s.“Jedná-li se o společnosti (a.s. nebo s.r.o.) 
řídí se tyto zákonnými předpisy ČR. 
 
402.03 
Úplně a přesně vyplněnou a oddílem potvrzenou přihlášku k registraci zašle závodník nebo oddíl 
poštou doporučeně sekretariátu příslušného regionálního nebo krajského svazu ČAST(dále jen 
sekretariát svazu), případně na určenou elektronickou adresu správce Registru ČAST. Přihlášku 
k registraci cizince oddíl zašle Registrační komisi ČAST.  Za provedení i obnovu registrace uhradí 
oddíl (klub) 100,- Kč za jednu registraci. Za expresní registraci (do 1 pracovního dne) uhradí oddíl 
200,- Kč za jednu registraci. Současně přiloží doklad (příp. jeho fotokopii) o zaplacení poplatku za 
provedení registrace. Poplatek za registraci hradí oddíly, které jej mohou vybírat od svých členů. 
 
 

 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 1 z 12



Článek 403. Provedení registrace 
 
403.01 
Sekretariát svazu (případně Registrační komise) prověří doklady a přesvědčí se o jejich úplnosti a 
správnosti. Při zjištění závad vrátí 
doklady zpět oddílu s uvedením, o jaké závady se jedná, a to nejpozději do 5ti pracovních dnů ode 
dne doručení. 
 
403.02 
Pokud bude přihláška k registraci v pořádku, bude závodník zaregistrován. Registrace se provádí 
potvrzením přijetí registrace závodníka v registru ČAST. 
Termíny pro provedení registrace (ode dne doručení sekretariát svazu): 
- normální - do 5ti pracovních dnů, 
- expres - během 1 dne. 
Přihlášky k registraci archivuje registrující svaz po dobu platnosti registrace. 
 

Článek 404. Registrační průkaz 
 
Registrační průkaz je povinným sportovně technickým dokladem platným pro účast v soutěžích 
stolního tenisu, pro něž je předepsána registrace (čl. 401.03). Registrační průkaz má elektronickou 
formu záznamu v registru ČAST. Na zvláštní žádost registrovaného vyhotoví sekretariát ČAST do 30 
dnů papírovou formu registračního průkazu za poplatek 100 Kč. Vystavení registračního průkazu 
papírovou formou je možné až po zařazení hráče do registru ČAST.  
Závodník je povinen podrobit se jednou do roka preventivní lékařské prohlídce. Potvrzení o lékařské 
prohlídce se do registračního průkazu nezaznamenává.  
 

Článek 405. Doba platnosti registrace a obnova registrace 
 
405.01 
Platnost registrace je shodná s platností záznamu registrace v registru ČAST. Registrace pozbývá 
platnosti: 
a) po uplynutí pěti let od poslední aktualizace fotografie (ne starší 1 roku) k registraci hráče v registru 
ČAST, 
b) při změně příjmení závodníka, 
c) při změně názvu oddílu, 
d) při zrušení registrace, 
e) při přestupu závodníka, 
f) nezaplacením evidenčního poplatku podle čl. 409 
Poznámka 1: Při změně příjmení závodníka a při změně názvu oddílu lze, k překlenutí doby na 
vystavení nové registrace, startovat na starý registrační záznam ještě 1 měsíc. 
Poznámka 2: Neplatná registrace neznamená její automatické zrušení viz čl.406.02 
 
405.02 
Při pozbytí platnosti registrace podle čl. 405.01 bodu a), b), c) nebo e) je závodník povinen obnovit 
svou registraci. Pro obnovení registrace platí shodná ustanovení jako pro přihlášku k registraci a 
provedení registrace (čl. 402 až 403). 
 
405.03 
Registraci lze obnovit pouze v oddíle, v němž byl závodník registrován v době pozbytí platnosti 
registrace s výjimkou odst. e) čl. 405.01, kdy se registrace obnovuje v novém oddíle (klubu). 
 
405.04 
Pokud si závodník neobnoví registraci do jednoho roku po skončení její platnosti, může být po této 
lhůtě zaregistrován bez souhlasu mateřského oddílu za nový oddíl. 
 

 
 
 
 
 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 2 z 12



Článek 406. Zrušení registrace 
 
406.01 
Registrace může být zrušena: 
 
 
a) na žádost oddílu, v němž je závodník registrován nebo na vlastní žádost závodníka, který o svém 
rozhodnutí musí oddíl informovat, 
 
b) při hrubém porušení ustanovení tohoto řádu. 
Návrh na zrušení registrace podává výbor oddílu, ve kterém je závodník registrován (i když jde o 
žádost závodníka). Jestliže výbor oddílu odmítá vyhovět žádosti závodníka o zrušení registrace nebo 
jestliže závodník nesouhlasí s tím, aby mu byla zrušena registrace, může být rozhodnutí oddílu 
nahrazeno rozhodnutím příslušného svazu, který registraci závodníka prováděl. 
 
c) v mimořádně závažných případech porušení tohoto řádu, směrnic ČAST, případně dalších předpisů 
ČAST, včetně předpisů jejích sdružených členů, může po projednání s mateřským oddílem zrušit 
registraci hráče nebo ostatního člena Registrační komise ČAST. 
 
406.02 
Registrace musí být zrušena: 
a) při zániku oddílu, ve kterém je závodník registrován, 
b) při pozbytí platnosti podle čl. 405, body a) až d), nebyla-li obnovena. 
c) při ukončení činnosti člena (např. úmrtí) 
 

Článek 407. Nová registrace (po zrušení registrace) 
 
407.01 
Závodník, jemuž byla zrušena nebo nebyla obnovena registrace na jeho žádost, případně na žádost 
oddílu, může být znovu registrován za jiný oddíl nejdříve za jeden rok po zrušení registrace.  
V obou výše uvedených případech může být závodník kdykoli (před uplynutím uvedených lhůt) znova 
registrován za oddíl, v němž byl registrován před zrušením registrace. Při opětovné registraci se 
postupuje jako při první registraci. 
 
407.02 
Při zrušení oddílu, ve kterém byl závodník registrován, může být závodník kdykoli znovu registrován 
za kterýkoli oddíl. Toto ustanovení platí i pro příslušníky oddílu, který se ruší z důvodu sloučení s jiným 
oddílem; v tomto případě však musí závodník, který nechce být registrován za oddíl vzniklý sloučením, 
resp. za oddíl, do něhož byl zrušený oddíl včleněn, podat přihlášku k registraci za jiný oddíl do tří 
měsíců od sloučení oddílů. O registraci závodníků, kteří nepožádali o registraci v jiném oddílu, požádá 
oddíl, do něhož bylo sloučení provedeno. 
 

Článek 408. Pozastavení registrace 
 
408.01 
Start českého závodníka za zahraniční klub je možný jen se souhlasem ČAST za podmínek 
stanovených ve „Směrnici upravující působení hráčů stolního tenisu v zahraničí“. V takovém případě 
ČAST pozastaví registraci a provede v registru ČAST „Potvrzení o pozastavení registrace u ČAST při 
startu za zahraniční klub“. Toto potvrzení, spolu s občanským průkazem, opravňuje závodníka ke 
startu v mistrovských soutěžích jednotlivců a na turnajích v ČR. 
Poznámka: Plné znění „Směrnice upravující působení hráčů stolního tenisu v zahraničí“ je uvedeno 
na webových stránkách ČAST. 
 
408.02 
Po skončení působení v zahraničním klubu, oznámí závodník tuto skutečnost ČÁST, prostřednictvím 
Registru ČAST, která zruší pozastavení registrace. 
 
408.03 
Po dobu působení v zahraničním klubu neplatí závodník evidenční poplatek podle čl. 409.02. Po jeho 
skončení je povinen evidenční poplatek pro dané závodní období uhradit. 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 3 z 12



Článek 409. Evidenční poplatky, evidenční seznamy 
 
409.01 
Podmínkou platnosti registrace je každoroční zaplacení evidenčního poplatku ve výši 200 Kč u 
dospělých a juniorů 21, 100 Kč u závodníků věkových kategorií dorostu, žactva a 30 Kč u ostatních 
členů oddílu (klubu) - čl.401.01 b) za osobu a rok. 
 
409.02 
Poplatky zašle oddíl - nejlépe najednou - za všechny registrované závodníky i za ostatní členy oddílu 
nejpozději do 15.6. každého roku na určený bankovní účet příslušnému svazu. 
Příslušný svaz je určen úrovní dlouhodobé soutěže, které se v následující sezóně zúčastní nejvyšší 
družstvo mužů nebo žen (podle toho ve vyšší soutěži). Oddíly, které přihlašují některé své družstvo do 
celostátní soutěže zašlou poplatky na bankovní účet ČAST. Oddíly, které přihlašují některé své 
družstvo nejvýše do krajské soutěže zašlou poplatky na bankovní účet svého příslušného krajského 
svazu. Oddíly, které přihlašují některé své družstvo nejvýše do regionální soutěže zašlou poplatky na 
bankovní účet svého příslušného regionálního svazu. Oddíly, které nepřihlašují žádné družstvo 
dospělých zašlou poplatky na bankovní účet příslušnému regionálnímu svazu. 
 
409.03 
Ve stejném termínu zašlou oddíly příslušnému svazu (určeného podle poplatků)  seznamy členů 
(registrovaných i ostatních) prostřednictvím registru ČAST k tomu tam určeným formulářem, 
vyplněním všech údajů označených jako „povinné údaje“ v minimálním rozsahu: 
- jméno a příjmení, 
- datum narození 
- výše poplatku. 
Do formuláře oddíl uvede registrované hráče, a ostatní členy. Formulář v registru potvrdí a krajskému 
nebo regionálnímu svazu zašle doklad o zaplacení evidenčních poplatků. 
 
409.04 
Příslušný svaz překontroluje a potvrdí v registru ČAST evidenční seznamy do 30.6. 
 
409.05 
V případě převodu místa soutěže nebo přechodu družstva podle čl. 313 a 314 po řádném termínu 
placení evidenčních poplatků, převedou svazy příslušné částky za oddíl neprodleně na nově příslušný 
svaz podle nové úrovně soutěže nejvyššího družstva oddílu. 
 
409.06 
Při registraci nových členů zašle oddíl seznamy i evidenční poplatky mimo stanovené termíny.  
 
409.07 
Závodníci, kteří nemají zaplacen evidenční poplatek, nemohou : 
- být uvedeni na soupisce družstva, 
- účastnit se soutěží 
- využívat práv členů ČAST, 
- podat přestup. 
 
409.08 
Ostatní členové, kteří nemají zaplacen evidenční poplatek, nemohou využívat práv členů ČAST. 
 

Článek 410. Rozhodování v registračním řízení 
 
Ve sporech o registraci závodníků mezi různými oddíly rozhoduje ČAST. Řízení je dvoustupňové; v 
prvním stupni rozhoduje Registrační komise ČAST, o případném odvolání proti rozhodnutí Registrační 
komise ČAST pak výkonný výbor ČAST. 
 

Článek 411. Evidence registrovaných závodníků 
 
411.01 
Oddíly stolního tenisu vedou evidenci svých závodníků a ostatních členů prostřednictvím registru 
ČAST , který je umístěn na internetové adrese určené ČAST. 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 4 z 12



411.02 
Regionální a krajské svazy sledují členskou základnu a mají přehled o závodnících podle evidenčních 
seznamů, které jsou zveřejněny v registru ČAST. 
 
411.03 
Evidence ČAST vychází z evidenčních seznamů oddílů stolního tenisu, které regionální nebo krajské 
svazy potvrdily v registru ČAST. 
  
 
 

Článek 412. Porušení Registračního řádu 
 
Porušení ustanovení Registračního řádu se považuje za disciplinární provinění, které se projednává 
podle Disciplinárního řádu (kap. 6). 
 

Článek 413. Přechodné ustanovení 
 
Rozhodnutím VV ČAST může být platnost některého ustanovení Registračního řádu z organizačních 
nebo technických důvodů odložena nebo pozastavena. VV ČAST může z těchto důvodů učinit i 
dočasné mimořádné opatření, o kterém by informoval prostřednictvím Zpráv ČAST.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 5 z 12



ODDÍL B 
 

PŘESTUPNÍ ŘÁD 
 

Článek 451. Přestup 
 
451.01 
Přestup může podat každý hráč nebo ostatní člen kdykoli během roku s výjimkou období od 15. února 
do 14. května vč. 
 
451.02 
Přestup, ohlášený v období od 15. února do 14. května vč. nebude projednáván a je neplatný. Pro 
posouzení termínu podání je rozhodující datum poštovního razítka.  
 
451.03 
Podaný přestup nelze odvolat. 
 
451.04 
Změna oddílu platí okamžikem potvrzení výsledku přestupního řízení v registru ČAST a potvrzením 
nové registrace hráče v registru ČAST. 
 

Článek 452. Podmínky přestupu 
 

452.01 
Hráč nebo ostatní člen smí podat přestup nejdříve 12 měsíců po udělení registrace a to pouze 
jedenkrát za 12 měsíců. Ohlásí-li přestup v době kratší jak 12 měsíců od vydání schválení jeho 
posledního přestupu, je přestup neplatný a nebude projednáván. V opakovaných případech může být 
takové jednání předáno Disciplinární komisi. 
 
452.02 
Přestup podléhá souhlasu: 
- hráče, ostatního člena 
- oddílu, z kterého hráč přestupuje („mateřský oddíl“), 
- oddílu, do kterého hráč přestupuje („nový oddíl“). 
Chybí-li souhlas kterékoli z uvedených stran, přestup se nepovoluje, s výjimkou čl. 452.03 až 452.06. 
V případě, že v době hlášení přestupu je hráč na hostování (podle čl. 461), podléhá schválení 
souhlasu hráče, mateřského oddílu, nového oddílu i oddílu, kde je na hostování. 
 
452.03 
Byl-li přestup zamítnut z důvodu chybějícího souhlasu mateřského oddílu a není-li smlouvou podle čl. 
455 456 mezi hráčem a oddílem stanoveno jinak, smí hráč po uplynutí 12 měsíců ve lhůtě 30 dnů 
přestoupit bez souhlasu mateřského oddílu. Podává-li se přestup opakovaně do stejného oddílu, 12-ti 
měsíční lhůta se zkracuje na 9 měsíců, při platnosti ustanovení článku 451.02. Připadne-li 30ti denní 
lhůta (celá, nebo částečně) na období 15.února až 14.května vč., nezapočítává se do ní toto období, 
kdy nelze ohlásit přestup. 
Jedná-li se o hráče kategorie mládeže podle čl. 501 SŘ, může mateřský oddíl požadovat prokazatelně 
vynaložené náklady na výchovu hráče během jeho členství v mateřském oddíle, avšak nejvýše podle 
tabulky výchovného vydané VV ČAST k 1.3. každého roku, kterou mohou každoročně do 31.3. 
upravovat všechny řídící svazy pro svoje potřeby. Tabulka výchovného krajských svazů může činit 
nejvýše 30% částek, tabulka výchovného regionálních svazů může činit nejvýše 15% částek, 
z výchovného určeného ČAST. Tabulka je sestavena podle umístění hráčů na základním žebříčku a 
podle věkových kategorií. Je-li závodník zařazen na více žebříčcích, platí ta částka, která je pro 
mateřský oddíl nejvýhodnější. 
 
452.04 
Neodehraje-li hráč za posledních 12 měsíců žádný zápas v mistrovské soutěži družstev za mateřský 
oddíl (start v družstvu na hostování je považován za start v mateřském klubu) a není-li smlouvou 
podle čl. 456 mezi hráčem a oddílem stanoveno jinak, smí přestoupit do libovolného nového oddílu 
bez souhlasu mateřského oddílu a bez finančního vypořádání. Bez souhlasu mateřského oddílu 
mohou podle tohoto článku přestupovat rovněž ostatní členové. 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 6 z 12



452.05 
Při převodu místa v soutěžní třídě (dle článku 313 Soutěžního řádu) mohou hráči, kteří byli členy 
základu družstva hlásit přestup bez souhlasu mateřského oddílu a současně neplatí ustanovení 
článků 452.01. a 452.03. 
 
452.06 
Nepřihlásí-li oddíl žádné družstvo do soutěže, mohou všichni hráči oddílu hlásit přestup bez souhlasu 
mateřského oddílu a současně neplatí ustanovení článků 452.01. a 452.03. 
 

Článek 453. Ohlášení přestupu 
 
453.01 
Přestup se podává formou řádně vyplněného formuláře přestupního lístku v registru ČAST, jehož 
výtisk potvrdí strany dle článku 452.02. Potvrzení strany provedou podpisem na vytištěném formuláři. 
K přestupnímu lístku musí být přiloženo: 
- potvrzení o úhradě přestupního poplatku (viz článek 464), 
- potvrzení o odeslání kopie přestupního lístku mateřskému oddílu, podává-li se přestup bez jeho 
vyjádření, 
- prohlášení dle článku 459.04, 
- informace a podklady, nutné k nové registraci hráče, 
- u závodníků mladších než 18 let (v době ohlášení přestupu) potvrdí na tiskopisu souhlas s 
přestupem zákonný zástupce závodníka. 
 
453.02 
Chybí-li některá z náležitostí, přestup se do odstranění nedostatků, nejdéle však na 1 měsíc, 
pozastavuje. Nejsou-li nedostatky do 1 měsíce od pozastavení přestupu odstraněny, přestup je 
považován zamítnutý ke dni takového rozhodnutí. 
 
453.03 
Po dobu pozastavení přestupu nemůže závodník startovat za žádný oddíl. 
 
453.04 
Chybí-li na přestupním lístku souhlas hráče nebo nového oddílu, přestup nebude projednáván a je 
neplatný. 
 

Článek 454. Rozhodnutí o přestupu 
 

O přestupech rozhoduje: 
 
454.01 
o přestupu ze zahraničí rozhoduje pověřená komise ČAST, která před schválením přestupu ověří, zda 
závodník není současně členem klubu v jiné zemi. 
V případě, že by KSST nebo RSST měl při projednávání přestupů nebo potvrzování na soupisky 
družstev pochybnost, zda-li závodník nestartuje či nestartoval v zahraničí, může se obrátit se žádostí 
o spolupráci při řešení na ČAST. 
 
454.02 
o přestupu v ČR: 
- příslušná komise řídícího svazu soutěže, jíž se zúčastnilo družstvo, v jehož základu byl závodník 
před přestupem uveden na soupisce, 
- v případě, že závodník nebyl uveden na žádné soupisce v základu družstva, rozhodne o jeho 
přestupu komise svazu, který řídil soutěž, v níž startovalo nejnižší družstvo, na jehož soupisce byl 
závodník uveden,  
- v případě, že závodník nebyl uveden na soupisce žádného družstva, rozhodne o jeho přestupu 
komise svazu, který řídil nejnižší soutěž, v níž startovalo družstvo jeho mateřského oddílu. 
- v případě, že mateřský oddíl nemá žádné družstvo v soutěži, rozhodne o přestupu komise 
příslušného krajského svazu mateřského oddílu.  
Jestliže o přestupu rozhodne svaz, který k tomu nebyl oprávněn, je takové rozhodnutí neplatné. 
 
 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 7 z 12



Článek 455. Práva a povinnosti rozhodujících orgánů 
 

455.01 
Příslušný svazový orgán je povinen: 
- zveřejnit rozhodnutí o přestupu v rozehrané sezóně do 5 pracovních dnů od doručení přestupu, 
v období od 1.7. do 31.8. do 10 pracovních dnů, 
- zveřejnit rozhodnutí o přestupu do 10 dní od doručení požadovaných dokumentů u pozastavených 
přestupů, 
- přezkoumat všechny podklady a dostupné informace o dodržení SŘ a platných směrnic ČAST 
vztahující se k přestupu hráče. 
               
455.02 
Příslušný svazový orgán: 
- přestup schválí, pokud jsou splněny všechny požadavky Přestupního řádu, 
- přestup pozastaví, pokud přestup vykazuje odstranitelné nedostatky, zaurguje odstranění nedostatků 
a určí manipulační poplatek ve výši, uvedené v článku 464.04, 
- zamítne přestup v případech, kdy nejsou splněny všechny požadavky Přestupního řádu nebo nejsou 
do 5 pracovních dnů od oznámení urgence odstraněny nedostatky u pozastavených přestupů. 
- zamítne přestup, který nebude doručen do 10 dní od zadání v Registru ČÁST. V případě zaplacení 
přestupního poplatku se tato lhůta prodlužuje na 20 dní. 
 

Článek 456. Přestupy smluvních hráčů 
 

456.01 
Za smluvního hráče je považován hráč, za kterého jeho mateřský oddíl odešle příslušnému 
registračnímu svazu „Oznámení o smluvním vztahu“, podepsaném oddílem i hráčem, ve kterém je 
uvedeno datum vzniku a ukončení smluvního vztahu. „Oznámení“ s novějším datem v plném rozsahu 
nahrazuje „Oznámení“ staršího data. 
 
456.02 
Přestupy smluvních hráčů jsou možné pouze podle znění Přestupního řádu a to po ukončení 
smluvního vztahu. 
 

Článek 457. Přestup s návratem 
 

Přestup s návratem se podává podle ustanovení článků 451 až 457 Přestupního řádu na dobu 12 
měsíců od schválení přestupu. Na přestupní lístek se vyznačí „PŘESTUP S NÁVRATEM“. Pokud do 
doby uplynutí 12 měsíců neuplatní mateřský oddíl právo na návrat hráče, zůstává hráč registrován v 
novém klubu. 
Poznámka: Uplatnění nároku mateřského oddílu na návrat hráče se nepovažuje za přestup podaný 
hráčem podle čl. 451 toho Přestupního řádu. 
 

Článek 458. Přestupy do zahraničí 
 

Přestupy do zahraničí upravuje "Směrnice ČAST upravující působení hráčů v zahraničí". 
 

Článek 459. Přestupy ze zahraničí 
 

Přestup ze zahraničí se podává podle ustanovení článků 451 - 457 Přestupního řádu, avšak: 
 
459.01 
Při přestupu ze zahraničí do ČR je potřeba souhlas zahraničního klubu a asociace země, odkud hráč 
přestup podává. Pokud takový souhlas nebude hráčem při podání přestupu předložen a nevznese-li 
asociace země odkud  hráč přestup podává námitky, bude tento přestup po uplynutí 30-ti dnů 
schválen i bez souhlasu klubu a asociace.  
 
459.02 
Pokud zahraniční klub nebo asociace země, odkud hráč přestup podává zašle ČAST důvodný 
nesouhlas s přestupem, a to nejpozději do 10 dnů od schválení přestupu, přestup se pozastavuje a 
ČAST má právo rozhodnutí o přestupu potvrdit nebo změnit. 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 8 z 12



459.03 
Byl-li hráč již dříve registrován v oddílu v působnosti ČAST a podává přestup do jiného oddílu, než ve 
kterém byl naposled registrován a byla-li doba jeho působení v zahraničí kratší než 12 měsíců, musí 
mít k přestupu souhlas tuzemského mateřského oddílu. Podmínkou je dodržení podmínek pro start 
hráče v zahraničí (viz směrnice ČAST upravující působení hráčů v zahraničí) 
 
459.04 
Hráč je povinen k přestupu doložit Prohlášení, ve kterém potvrzuje, že nesouhlasí a během svého 
působení v ČR nebude souhlasit se zařazením na soupisku žádného dalšího zahraničního klubu. 
 
 

Článek 460. Střídavý start 
  

460.01 
Střídavý start může být schválen pouze pro hráče věkové kategorie junioři 21 a mladší na období do 
konce sezóny. Hráč musí být občanem ČR. Hráč, který není občanem ČR, musí mít trvalý pobyt na 
území ČR nejméně 1 rok 

 
460.02 
Počet hráčů v družstvech, startujících na střídavý start je libovolný, neurčuje-li rozpis soutěže jinak. 
 
460.03 
Každý hráč může mít libovolný počet střídavých startů při dodržení dalších ustanovení tohoto řádu.   
 
460.04 
Střídavý start může být schválen pouze do vyšších soutěží, než je v základu družstva v mateřském 
oddílu a než je na soupisce již schváleného střídavého startu.  
Střídavý start nemůže být schválen do družstva v soutěži, v níž je již uveden na soupisce (ani v jiné 
skupině stejné třídy) – i mimo základ družstva v mateřském oddílu. 
Hráč, který není v základu družstva na žádné soupisce, se z hlediska střídavých startů posuzuje jako 
hráč základu nejnižšího družstva, na jehož soupisce je uveden.  
Hráči, který není na soupisce žádného družstva, nemůže být schválen střídavý start.  
Kvůli střídavému startu nemůže být hráč vyřazen ze soupisky družstva, za které již v sezóně nastoupil.  
Podle rozhodnutí mateřského oddílu může být hráč vyřazen ze soupisky družstva, pokud ještě za 
družstvo nenastoupil, bránilo-li by toto zařazení schválení střídavého startu. 
Na soupiskách dalšího oddílu je hráč uveden s poznámkou „střídavý start“.  
Poznámka :  
Pro porovnání výše soutěžních tříd Prahy a krajů (regionů) platí, že divize jsou si rovny a soutěže 
PSST od IV.třídy jsou na úrovni regionů (IV.třída = regionální přebor I.třídy atd.). 
 
460.05 
Za družstvo, ve kterém hráč nastupuje na střídavý start, smí odehrát max. 50% utkání v každé 
polovině soutěže a max. 50% utkání v play-off/play-out. Navíc odehrané zápasy se posuzují jako 
nenastoupení hráče k utkání. Na střídavý start není možno hrát v kvalifikaci. 
Poznámka 1: I při schválení střídavého startu v rozehrané soutěži může odehrát všech max. 50% 
utkání v každé polovině soutěže. 
Poznámka 2: Počet utkání, ve kterých hráč nastoupil, se určuje podle počtu utkání, ve kterých je hráč 
uveden v zápisu o utkání (i při střídání - i v případě, že střídal a jeho zápas se nehrál). 
 
460.06 
Žádost o střídavý start podávají oddíly a hráč ke svazu, který řídí soutěž, ve které má hráč startovat.  
Žádost oddíly podávají v termínu od 10.8. do 14.2.  
V žádosti se uvedou  
- jména mateřského a hostujícího oddílu,  
- identifikace hráče,  
- soutěž, ve které je hráč na soupisce v základu družstva,  
- další soutěže, ve kterých je hráč uveden na soupisce mateřského oddílu, 
- soutěže, ve kterých má již schválen střídavý start a 
- soutěž, ve které má hráč nastupovat na střídavý start v hostujícím oddílu. 
 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 9 z 12



 
460.07 
Na střídavý start se analogicky vztahuji ustanovení článků 453, 455, 459, 464, 465 Přestupního řádu. 
 
460.08 
Nastoupení k utkání během střídavého startu není vymahatelné, není-li dohodou oddílů s hráčem 
stanoveno jinak.  
 
460.09 
Při přestupu střídavý start zaniká. Střídavý start také zaniká při dodatečném zařazení hráče do 
žebříčku a na soupisku vyššího družstva v mateřském oddílu. Pokud by to odporovalo čl. 460.04.  
 

Článek 461. Hostování závodníků 
 

461.01 
Závodníci (závodnice) věkových kategorií dorostu a žactva mohou startovat v mládežnických 
soutěžích za mateřský oddíl a současně hostovat v maximálně třech družstvech dospělých jiného 
oddílu. 
 
461.02 
Závodnice (ženy, juniorky 21, dorostenky, žákyně) mohou startovat v soutěžích družstev mužů za 
mateřský oddíl a současně hostovat v jednom družstvu žen jiného oddílu, pokud tím nejsou porušena 
další ustanovení tohoto řádu a rozpisu soutěže(hráčka na max. třech soupiskách). 
 
461.03 
Hostování se schvaluje vždy na příslušné závodní období a závodník (závodnice) má na písemném 
povolení vyznačeno „Povoleno hostování v soutěžích družstev dospělých (žen) za ………………..“. 
Závodník (závodnice) nemůže být v daném závodním období uveden(a) na žádné soupisce družstva 
dospělých (žen) mateřského oddílu. – mimo případ střídavého startu – viz čl. 461.06.  
Poznámka: 
1. Toto povolení potvrdí mateřský oddíl razítkem a podpisem odpovědného funkcionáře. Schvaluje jej 
svaz,který řídí nejvyšší soutěž, v níž bude startovat družstvo, v jehož oddílu bude závodník 
(závodnice) hostovat (posuzuje se samostatně pro družstva mužů a žen). 
2. Povolení může být vystaveno pro jednoho závodníka (závodnici), při hostování více závodníků 
(závodnic)ve stejném oddílu, může být vystaveno hromadné povolení. 
 3. Žádost je možno podat v době od 15.5. do 14.2. Žádost podaná v době od 15.5. do 30.6. bude 
posouzena jako žádost na následující závodní období. Podmínkou podání žádosti je, že závodník 
nebo závodnice nerozehráli v závodním období žádnou mistrovskou soutěž družstev žen nebo mužů 
(podle toho do které kategorie žádost o hostování směřuje) v mateřském oddíle. 
4. Při přestupu hráče, který má schválené hostování, je potřebný souhlas mateřského oddílu, oddílu, 
kde hráč hostuje a nového oddílu (viz čl. 452.02). 
 
461.04 
Na soupisce družstva dospělých (žen) označí oddíl hostujícího závodníka (závodnici) v poznámce 
záznamem „Hostování z ..................... “. 
 
461.05 
V soutěžích jednotlivců startuje závodník za svůj mateřský oddíl. 
 
461.06 
Hostující závodník (závodnice) může mít povolen střídavý start do dalšího oddílu, tedy i mateřského. 
Souhlas ke střídavému startu musí dát oba oddíly – mateřský i ten, v němž závodník hostuje. 
 
461.07 
Nastoupení k utkání během hostování není vymahatelné, není-li dohodou oddílů s hráčem stanoveno 
jinak. 
 
 

 
 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 10 z 12



Článek 462. Hostování ostatních členů (funkcionářů) 
 
 

Funkcionáři (funkcionářky) mohou hostovat v jiných oddílech, se souhlasem mateřského oddílu. 
Hostujícím funkcionářem oddílu může být trenér, rozhodčí, případně organizační pracovník klubu.  
 
462.01 
Hostování trenérů(trenérek) podléhá schválení mateřského oddílu. Žádost o hostování trenérů se 
podává prostřednictvím Registru ČAST. Hostování schvaluje mateřský oddíl v Registru ČÁST vždy na 
příslušné závodní období. Počet hostování  v jiných klubech není omezen. 
 
462.02 
Hostování rozhodčích podléhá schválení mateřského oddílu. Žádost o hostování rozhodčí(ho) se 
podává prostřednictvím Registru ČAST. Hostování schvaluje mateřský oddíl v Registru ČAST vždy na 
příslušné závodní období. Počet hostování  je omezen pouze do jednoho klubu. 
 
462.03 
Hostování organizačních pracovníků  podléhá schválení mateřského oddílu. Žádost o hostování 
organizačních pracovníků se podává prostřednictvím Registru ČAST. Hostování schvaluje mateřský 
oddíl v Registru ČAST na neomezenou dobu. . Počet hostování  v jiných klubech není omezen.  
Žádost o ukončení hostování podává mateřský oddíl prostřednictvím Registru ČÁST. Po uplynutí 30-ti 
denní lhůty od podání žádosti, hostování org. pracovníka pozbývá platnosti. 
 
 
462.04 
Na hostování funkcionářů se analogicky vztahuji ustanovení článků 453, 465 Přestupního řádu. 
 

 
 
 

Článek 463. Výchovné při přestupech 
 

Výchovné při přestupu je řešeno dohodou dotčených stran. Jedná-li se o hráče kategorie mládeže je 
jeho maximální výše určena každoročně vydanou tabulkou výchovného VV ČAST – viz čl. 452.03. 
Toto platí i v případě jedná-li se o hráče ostatních kategorií, jehož poslední registrace proběhla před 
15.5.2011. Datum poslední registrace bude uveden v registru ČAST. 
 
 
 

Článek 464. Přestupní poplatky 
 

464.01 
Přestupní poplatek za každý přestup nebo střídavý start je Kč 300,- za hráče staršího 18-ti let a Kč 
200,- za hráče mladšího 18-ti let. Rozhodujícím datem pro určení věku je datum doručení přestupu 
příslušnému svazu. Poplatek za přestup ostatního člena je 0,- . Poplatek za povolení hostování do 
jiného klubu je 200,- . 
 
464.02 
Přestupní poplatek je splatný příslušnému svazu ve smyslu ustanovení článku 453.01 Přestupního 
řádu. 
 
464.03 
Příslušný svaz má právo rozhodnout o snížení či osvobození od přestupního poplatku ve zvlášť 
odůvodnitelných případech, zejména v případě aplikace článku 452.06 Přestupního řádu. 
 
464.04 
Manipulační poplatek za urgenci dle článku 455 je maximálně Kč 500,-. 
 

 
 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 11 z 12



Článek 465. Odvolání se proti rozhodnutí 
 

Odvolání se proti schválenému přestupu, který obsahuje souhlas mateřského oddílu, a veškerá jiná 
odvolání nemají odkladný účinek. Odvolání se řídí „Společnými ustanoveními pro námitky a odvolání“ 
Soutěžního řádu. 
 

 

příloha č. 4 - Návrh novelizace Registračního a Přestupního řádu

Strana 12 z 12


